



9月15日・16日開催、越境ビジネスを支援するオンラインイベント

ペイオニア・フォーラム 2021「BEYOND Japan」に出展

越境 EC 向け国際物流、香港での販売支援サービスなどをご紹介

鴻池運輸株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦、以下 鴻池 運輸)は、世界中の越境ビジネスをつなぐフィンテック企業のペイオニア・ジャパン株式会社(日本 法人:東京都港区、代表取締役社長 Scott Galit)が主催し、2021年9月15日(水)・16日(木)の2日間開催されるオンラインイベント「ペイオニア・フォーラム 2021『BEYOND Japan』」に出展します。当イベントは、越境ビジネスをこれから始めたい方、もしくは越境ビジネスの販路をさらに拡大したい方などに向けたオンラインでのセミナー・個別相談会です。当社の出展は、昨年に続いて2度目となります。

鴻池運輸は、長年にわたり培ってきた海上・航空貨物のフォワーディング業務のノウハウを駆使し、アジア・北中米諸国を中心にお客さまの海外事業展開をサポートしています。今回のイベントでは、当社が提供する国際物流サービスの中でも主に以下の内容をご紹介する予定です。

■主な出展内容

- ①「越境EC向け国際物流サービス」
 - ・国内外の物流拠点を駆使し独自のグローバルネットワークを生かした海上・航空貨物のフォ ワーディング業務
 - ・お客さまの海外拠点から第三国への輸送をサポートする三国間貿易
 - ・航空・海上貨物の輸出業務について、概算見積もり依頼から正式発注に向けた商談依頼までをオンラインで行えるサービス「Kクイック」**1
 - ※1 2020年10月29日報道発表: https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/tdnet/1893767/00.pdf
- ②「香港での販売支援サービス」
 - ・香港におけるKONOIKEグループ独自の商品販路(食品や日用品など)をお客さまにご提案
- ③「KONOIKEフレッシュサービス」*2
 - ・国内農産品の調達から海外販売までを一貫して行うサービス
 - ※2 2021年3月31日報道発表: https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/tdnet/1949281/00.pdf
- ■ペイオニア・フォーラム2021「BEYOND Japan」について
 - ・日 時 : 2021年9月15日(水)・16日(木) 10:00~17:00
 - ・会 場 : オンライン
 - ・申し込み: イベント公式サイトで受付
 - https://register.payoneer.com/jp/payoneer-beyond-2021/

■鴻池運輸株式会社の概要(https://www.konoike.net/)

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と革新に挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号	鴻池運輸株式会社 ※東証 1 部	代表者	代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦
大阪本社	大阪市中央区伏見町 4-3-9	東京本社	東京都中央区銀座6-10-1
創業	1880 (明治 13) 年 5 月	会社設立	1945(昭和20)年5月30日
資本金	1,723百万円	従業員数	約24,000名(連結) ※臨時雇用者数を含む
売上高	292,348百万円(連結)	営業利益	3,997百万円(連結)
事業内容	請負サービス(製造業界向け、サービス業界向け)、物流サービス(国内物流、国際物流)		

[※]資本金、従業員数、売上高、営業利益:2021年3月31日現在